
DRA n. 99
                                                                   REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA
-------------------

VISTO     lo Statuto della Regione ;
VISTA      la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO   l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di  

pubblicità dell’attività amministrativa;
VISTA  la legge regionale n. 4 del 17/03/2016 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana 

per l’anno 2016 e per il triennio 2016-2018;
VISTA la delibera di Giunta n. 76 del 22/03/2016 recante “Legge di stabilità regionale 2016 e bilancio di 

previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9/2 – Documento tecnico  
di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di  
pubblicità dell’attività amministrativa;

VISTO la  nota  dirigenziale  prot.  n.  764  del  13/01/2016  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
dell’Urbanistica  con la  quale attribuisce  al  Dirigente  dell’Area  1 la gestione  dei  capitoli  di  spesa  
iscritti alla rubrica 3 del bilancio di previsione;

VISTO il DRA n. 85 del 13/06/2016 registrato alla Ragioneria Centrale per il territorio e l’ambiente n. 1 del 
17/06/2016 con il quale è stata impegnata la complessiva di € 22,14 a valere sui fondi del cap. 446502  
esercizio finanziario 2016 per far fronte al pagamento della fattura n. 303/2624 del 26/05/2016 di €  
22,14 dell’Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo;   

VISTA la fattura n. 303/2624 del 26/05/2016 di € 22,14 dell’Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo 
con la quale viene addebitato il costo riferito alle visite fiscali domiciliari effettuate al personale in 
servizio presso questo Dipartimento;

RITENUTO che  occorre  procedere  al  pagamento  della  fattura  riportata  al  comma  precedente,  in  favore 
dell’Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo con accredito presso la Tesoreria Unica regionale;

RITENUTO di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale,  ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line,  che 
costituisce condizione legale  di  efficacia  del  titolo legittimante  delle  concessioni  e  attribuzioni  di 
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare;

D E C R E T A
Art. 1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  è  liquidata   la  somma complessiva  di  €  22,14  a  valere  

sull’impegno  assunto  con  DRA  n.  85  del  13/06/2016  registrato  dalla  Ragioneria  centrale  per  il  
territorio e l’Ambiente al n. 1 del 17/06/2016 sui fondi del capitolo 446502 “Spese per accertamenti 
sanitari.  (Spese  obbligatorie)”  per  l’esercizio  finanziario  2016  per  il  pagamento  della  fattura  n. 
303/2624 del 26/05/2016 di € 22,14 dell’Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo riferite alle 
visite fiscali domiciliari effettuate al personale in servizio presso questo Dipartimento.

Art.   2 Il pagamento avverrà entro l’esercizio finanziario 2016, con l’emissione del titolo di spesa (Mandato 
Diretto) intestato all’Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo con accredito presso la Tesoreria 
Unica regionale.

Art.   3                Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti  
sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce  
condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  e  attribuzioni  di  importo 
complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale Territorio ed ambiente.
Palermo, li
22/06/2016

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
Ing. Pietro Alfredo Scaffidi Abbate

firmato


	DRA n. 99
	REGIONE SICILIANA


